I

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений

в Указ Президента Республики Дагестан

от 5 октября 2011 г; № 157

1. Внести в Указ Президента Республики Дагестан от 5 октября 2011 г.

№ 157 «Об организации работы исполнительных органов государственной

власти Республики Дагестан по исполнению, поручений и указаний

Президента Российской Федерации» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2011, № 19, ст. 858; 2013, .№ 23, ст. 1572; № 24, ст. 1657;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 15 августа, № 0500201608150002) следующие изменения:

а) в подпункте «б» пункта 9:
в абзаце первом слова «осуществлять подготовку проекта доклада»

заменить словами «обеспечить представление проекта доклада»;

в абзаце втором слова «одну неделю» заменить словами «две недели»;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Доклад, отражающий конкретные результаты исполнения

поручения или указания Президента Российской Федерации, до окончания

установленного срока их исполнения направляется с приложением копий

принятых во исполнение документов:

на имя Президента Российской Федерации, в Контрольное управление

Президента Российской Федерации и аппарат полномочного представителя

Президента Российской Федерации в Северо-Кавказском федеральном

округе, если Глава Республики Дагестан или Правительство Республики

Дагестан являются основными исполнителями данного поручения или

указания;

в адрес основного исполнителя, в Контрольное управление Президента

Российской Федерации и аппарат полномочного представителя Президента

Российской Федерации в Северо-Кавказском федеральном округе, если Глава

Республики Дагестан или Правительство Республики Дагестан являются

соисполнителями данного поручения или указания.»;

в) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских

округов Республики Дагестан организовать своевременное и полное

исполнение поручений и указаний Президента Российской Федерации,

находящихся на рассмотрении в органах местного самоуправления

соответствующих муниципальных образований, а также подготовку и

представление в Администрацию Главы и Правительства Республики

Дагестан информаций (докладов) за подписью глав муниципальных

образований Республики Дагестан об итогах их исполнения за 18 дней до

окончания срока исполнения поручения или указания Президента

Российской Федерации, кроме поручений и указаний с отметками «срочно» и

«оперативно».».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

0ИТЕ/7А

УПРАВЛЕНИН

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА 12

г. Махачкала

10 апреля 2017 года

№76

Глава

блики Дагестан Р. Абдулатипов